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Obrotowe urządzenie wybierająco-zsypowe dla materiałów
lepkich lub kawałkowych

Przedmiotem wynalazku jest obrotowe urządze¬
nie wybierająco-zsypowe dla materiałów lepkich
lub kawałkowych, będące uzupełnieniem rozwią¬
zania konstrukcyjnego zsypu dla materiałów syp¬
kich lub kawałkowych, objętego patentem nr 57200.
Urządzenie znajduje zastosowanie do odbioru ma¬
teriału plastycznego i podawania go do wielu
urządzeń odbiorczych, a ponadto do odbioru i cią¬
głego zasypywania materiału po torze kołowym,
celem równomiernego ułożenia magazynowanego
materiału. _

Zsyp dla materiałów sypkich lub kawałkowych
według patentu nr 57200 ma zsypowe koryto,
ukośnie osadzone za pomocą mocujących łap w ru¬
chomej ramie, wyposażonej w trzy lub więcej kół,
które są umieszczona na szynie o torze kołowym
przymocowanej do podstawy. Rama jest zaopa¬
trzona w uchwyty, służące do jej przesuwania
wraz z korytem po kołowej szynie, oraz w blo¬
kujące urządzenie, zabezpieczające ramę przed
obrotem. Opisany zsyp nadaje się głównie do ma¬
teriałów sypkich, natomiast przy zastosowaniu
do materiałów lepkich, ściany zsypowego koryta zo¬
stają oblepiane przez materiał, co uniemożliwia
prawidłowe działanie zsypu. Ponadto konstrukcja
tego zsypu nie pozwala na regulowanie wydaj¬
ności.

W celu przystosowania zsypu według patentu
nr 57200 również do materiałów plastycznych oraz
■umożliwienia regulowania wydajności, dokonano

10

15

20

25

30

w rozwiązaniu tego zsypu zmian konstrukcyjnych,
.polegających na tyfri, że jedną ze ścian koryta
zsypowego, nachyloną pod kątem od 15° do 40p,
stanowi taśma bez końca, spoczywająca na rol¬
kach, rozpięta na dwóch bębnach, z których dol¬
ny jest bębnem* pędnym, a górny, napinająco-
-zwrotny, jest wyposażony w mechanizm napina¬
jący. Pod dolnym bębnem jest zamontowany skro-
bak, oczyszczający taśmę z przylepionego mate¬
riału. Oba bębny wraz z rolkami i skrobakiem
są przytwierdzone do ruchomej ramy, w której
jest osadzone koryto zsypowe. Pozostałe elementy
urządzenia są takie same jak w zsypie według
patentu nr 57200.

Obrotowe urządzenie wybierająco-zsypowe dla
materiałów lepkich lub kawałkowych według wy¬
nalazku jest uwidocznione w przykładowym roz¬
wiązaniu na rysunku, który przedstawia urządze¬
nie w przekroju podłużnym.

Urządzenie zawiera zsypowe koryto 1, którego
jedną ze ścian, nachyloną pod kątem od 40° do
15° stanowi taśma 2 bez końca, na przykład gu¬
mowa, rozpięta na dwóch bębnach 3 i 4. Dolny
bęben 3 jest wyposażony w napęd 5, a górny bę¬
ben 4 napinająco-zwrotny jest zaopatrzony w na¬
pinający mechanizm 6. Taśma 2 w środkowej swej
części pomiędzy bębnami 3 i 4 jest oparta na rol¬
kach 7. Pod dolnym bębnem 3 jest zamontowany
skrobak 8, oczyszczający taśmę 2. Bębny 3 i 4f
rolki 7 oraz skrobak 8 są przytwierdzone do ru-
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chomej ramy 9, w której jest osadzone zasypowe
koryto 1.

Rama 9, wykonana z profili stalowych, jest wy¬
posażona w trzy lub więcej kół 10, które są osa-
dzone na szynie 11, o torze kołowym, przymoco¬
wanej do podstawy 12. Ponadto rama 9 jest za¬
opatrzona w uchwyty 13, służące do jej przesu¬
wania wraz z korytem 1 po szynie 11, oraz w blo¬
kujące urządzenie 8, zabezpieczające ramę 9 przed
obrotem.
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W przypadku, gdy kąt zsypu jest większy od
40°, urządzenie według wynalazku może praco¬
wać bez napędu. Ponadto urządzenie może być
również zautomatyzowane. w

.Zaletą urządzenia według wynalazku jest jego
duża wydajność, którą można regulować poprzez
zmianę prędkości przesuwu taśmy, oraz jego długa
żywotność, wynikająca z prostej konstrukcji. Urzą^ 20
dzenie może współpracować z innymi urządzenia¬
mi na przykład z kruszarkami surowców mineral¬
nych lub lejami zsypowymi, spełniając rolę urzą¬
dzenia odbierającego względnie wybierającego su¬

rowiec, a następnie dozującego go na inne urzą¬
dzenia transportowe lub do odbieralników.

Zastrzeżenia patentowe

1. Obrotowe urządzenie wybierająco-zsypowe dla
materiałów lepkich lub kawałkowych, według pa¬
tentu nr 57200, zawierające zasypowe koryto, osa¬
dzone w ruchomej ramie, wyposażonej w trzy lub
więcej kół, które są umieszczone na szynie o to¬
rze kołowym, przymocowanej do podstawy, przy
czym rama jest zaopatrzona w uchwyty, oraz w
blokujące urządzenie, znamienne tym, że jedną
ze ścian zsypowego koryta (1) stanowi ukośnie na¬
chylona taśma (2) bez końca, oparta na rolkach
(7), rozpięta na dwóch bębnach (3) i (4), z których
dolny pędny bęben (3) jest wyposażony w skro-
bak (8X do oczyszczaniataśmy (2), a górny napi-
nająco-zwrotny bęben (4) jest zaopatrzony w na¬
pinający mechanizm (6), przy czym obydwa bębny
(3) i (4), rolki (7) i skrobak (8) są przytwierdzone
do ruchomej ramy (9).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przy kącie nachylenia taśmy (2), mniejszym od
40°, bęben (3) jest wyposażony w napęd (5).

PZG w Pab., zam. 752-71, nakł. 290 egz.
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